2

ЕЖИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

	15.02.2023
	№
	18

	ж/д_ст.Ежиха

	О внесении изменений  в решение Ежихинской сельской Думы от 27.03.2018 №26 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Ежихинское сельское поселение Котельничского района Кировской области»

В соответствии со статьей  22  Федерального закона от 05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Ежихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. В  Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Ежихинскосе сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденное решением Ежихинской сельской Думы от 27.03.2018 №26 внести следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 14 "Ограничения, связанные с муниципальной службой" дополнить пунктом 12 следующего содержания:
"12. Приобретения им статуса иностранного агента".
1.2. Часть 1 статьи 24 "Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим"  дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5. Приобретения им статуса иностранного агента".

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном бюллетене Ежихинского сельского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Ежихинской сельской Думы                                                 В.С. Рогачев
Глава Ежихинского сельского поселения                                                    В.С. Рогачев
_______________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Глава Ежихинского сельского поселения                                                     В.С.Рогачев

РАЗОСЛАНО: в дело, информационный бюллетень, Котельничская межрайонная прокуратура, КОГКУ "Центр комплексного обеспечения"

Правовая экспертиза проведена: